
令和 3 年 7 月 14 日 

保護者の皆様へ 

堺市立三原台小学校 

校長  西村  和裕 

夏休みのタブレット持ち帰りについて 

 

 平素より本校学校教育活動にご理解，ご協力を賜り，ありがとうございます。 

 さて，堺市では，昨年度より，1人 1台の児童用タブレットが配布されております。 

 今年度の夏休みより，児童用タブレットを持ち帰り，長期休暇中の家庭学習に活用していた

だきたいと存じております。各ご家庭で積極的な活用と，適切な管理をお願いします。 

 次にタブレットを学校に持ってくる日は，8月 25日(水)～27(金)の期間です。その際に，家

庭用の充電アダプタ・タッチペンの確認も行いますので，一緒に持たせてください。また，タブ

レットを持ち運ぶ際は，破損防止の為，必ずランドセルやリュックサックに入れて持ち運ぶよ

うにご指導ください。 

 

＜長期休暇中のタブレット活用例＞ 

 ドリルパーク 

 調べ学習 

 理科展の作品制作など(Word，PowerPoint) 

 

＜長期休暇中のタブレットの管理について＞ 

 長時間のタブレットの使用は，目に優しくありません。時間を決めて使用をするようお願い

します。 

 タブレットの調子が悪い場合は，ヘルプディスクへ電話をかけてください。 

 タブレットを紛失・破損した場合は速やかに学校へご連絡ください。 

(タッチペンや充電アダプタも紛失・破損のないようにご注意ください。) 

 

＜問い合わせについて＞ 

 GIGAスクール構想に関する問い合わせ 

教育センター 企画情報課 情報教育グループ 

 ℡ 072-270-8112（平日 9:00～17:30 通話料がかかります。） 
 

 パソコン操作に関する問い合わせ 

保護者専用ヘルプディスク 

 ℡ 0120-405-008（平日 9:00～21:00 フリーダイヤル） 

 


